Da Neustat alli 15 de Ottobre 1540. 

Dittrich, Nuntiaturberichte Giovanni Morone's vom deutschen Königshofe. 1539., 

1540. (Görres-tärs. kiadványa.) Paderborn, 1892. 215. 1. 

505. 

Bécs-Ujhely, 1540 október 16. 

Ferdinánd király meghagyja a szepesmegyei uraknak és nemeseknek, hogy 
az egyházi tizedeket ne bitorolják. 

Ferdinandus stb. Fidelibus nostris magnificis, egregiis, ac nobi- 
libus comitatus Scepusiensis salutem et gratiam. Ex supplicatione 
et guerimoniis fidelis nostri, venerabilis Joannis Horvath, Praepositi 
Ecclesiae Scepusiensis, secretarii et consiliarii nostri accepimus, 
plerosgue vestrum proventus decimales aliguorum canonicorum et 
plebanorum jurisdictionis ipsius Praepositi violenter tenere, idgue 
lam adeo consuevisse facere, ut aliquot annis eos sibi retinuerint, 
et nunc quoque retinere velle; nominatim autem esse magnificum 

Hieronymum Laszky, consiliarium nostrum, ac egregios Melchio- 
rem Varkots, Benedictum Bornemisza et Laurentium Öoergey, alios- 
que plurimos, qui id faciunt. Eam Nos rem non sine displicentia 
audivimus; quae enim pii ac religiosi homines, maiores vestri, ad 
Dei omnipotentis laudem Ecclesiis dicarunt, impium maxime est 
ad usus profanos rapere, futurum enim est, ut divinus cultus in 
Ecclesia illa non modo imminuetur, sed etiam in toto tolletur, si 
ministri Ecclesiae suis priventur redditibus, prout iam imminui 
etiam et labefactari coepisse dicunt, quod nulla ratione ferre volu- 
mus. Nostro etiam regio officio incumbit, ne Ecclesiae, quarum 

generalis Patronus sumus, aut in redditibus antiquis, aut in cultu 
divino detrimentum patiantur. Quamobrem vobis mandamus, ut 
qui proventus ipsos decimales temere in bonis suis retinent, eos 
Nomine nostro admoneatis eisque committatis, prout Nos etiam per 
praesentes mandamus firmissime, ut proventus ipsos citra omnem 

retinentiam, iis, ad quos pertinent, integre ex bonis suis administrent. 
Nam certo sciatis, quicunque illi fuerint, eorum temeritatem impu- 
nitam non praetermittemus; nullo enim pacto ea, quae ad Dei 
gloriam sunt instituta, permittemus ab Ecclesiis distrahi; secus ergo 
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ne feceritis. Datum in Nova Civitate nostra Austriae, decima sexta 
die Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo quadra- 
gesimo. 

Wagner, Analecta Scepusii. III. 81. 

506. 

Bécs-Ujhely, 1540 október 18. 

Ferdinánd király meghagyja Révay Ferencznek, hogy a Horváth János 
szepesi prépost ellen Bersawiczky Frigyes által folytatott pernek iratait neki a 
nevezett prépost útján felküldje.